
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 383559/..... Bc

Univerzita Karlova
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Anna Luňáková
Datum narození: 29.11.1993
Identifikační číslo studenta: 70439625

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Filozofie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Filozofie
Identifikační číslo studia: 383559
Datum zápisu do studia: 04.09.2012

Název práce: Lévinas a fenomenologie 
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Filozofie
Vedoucí práce: prof. Mgr. Miroslav Petříček, Dr.
Oponent(i): Mgr. Ondřej Švec, Ph.D.

Datum obhajoby : 05.09.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka nejprve zdůvodnila volbu tématu a členění své práce. 

Vedoucí práce ocenil výslednou podobu práce a to, že se v ní autorka
věnuje Lévinasovým textům o Husserlovi. Autorka ukazuje
neuralgický bod Lévinasovy snahy ukázat meze Husserlovy
fenomenologie. Hledá však také vlastní perspektivu, která v jistém
smyslu stojí mimo jak Husserlovu, tak Lévinasovu koncepci, a
nalézá ji zejména tematizací pojmu svobody. Vedoucí práce navrhuje
hodnocení „velmi dobře“. 
Oponent práce vyzdvihl osobitost předložené práce, za hlavní slabinu
považuje její strukturu. Další nedostatek spatřuje v tom, že v práci
není jasně identifikován důvod, proč se Lévinas vydává jiným
směrem než Husserl. V práci je také příliš velké množství vágních
nebo příliš abstraktních formulací. Oponent navrhuje hodnocení
„dobře“. 
Studentka se vyjádřila k posudkům. Uznala, že struktura práce není
nejvhodnější; do značné míry je to dáno tím, že při interpretaci velmi
úzce sledovala primární Lévinasův text. Vyjádřila se také k tomu,
proč se při interpretaci pokusila využít Steinerovu koncepci překladu.

Komise se po diskusi rozhodla práci hodnotit známkou „dobře“. 

Klasifikace obhajoby: dobře
Předseda komise: doc. James Hill, Ph.D. (přítomen) ............................

70439625 - 383559 - Anna Luňáková



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 383559/..... Bc

Členové komise: Mgr. Martin Ritter, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Dita Válová, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. MUDr. Štěpán Špinka, Ph.D.
(nepřítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

70439625 - 383559 - Anna Luňáková

http://www.tcpdf.org

